



Klimat- och stadsmiljönämnden

Sammanträdesdatum

25 februari 2021

Paragraf

§ 10

Diarienummer KLN-2021/49.109

## Detaljplan för Grantorp 5:1 med flera

### *Klimat- och stadsmiljönämndens beslut*

1. Klimat- och stadsmiljönämnden antar förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 10 februari 2021, som sitt remissvar till kommunstyrelsen.
2. Protokollet justeras omedelbart.

### *Klimat- och stadsmiljönämndens arbetsutskotts beslut*

Ärendet överlämnas utan eget ställningstagande till klimat- och stadsmiljönämnden.

### *Sammanfattning*

Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått remiss på förslag till detaljplan för Grantorp 5:1 med flera för samråd. Detaljplanen ska möjliggöra en sidoförflyttning av Katrinebergsvägen, bekräfta Glömstavägen och reglera en överliggande cirkulationsplats. Syftet är även att upphäva delar av tre gällande detaljplaner för att möjliggöra för Trafikverkets vägplan för Tvärförbindelse Södertörn.

Detaljplanen bedöms i dagvattenutredningen inte försvåra recipienternas möjlighet att uppnå miljö kvalitetsnormer för vattenkvalitet. För att säkerställa att ingen försämring sker utifrån Orslångens status eller kvalitetsfaktorer som de ser ut när Tvärförbindelse Södertörn är i bruk bör det i detaljplanen säkerställas att rening sker till nivåer så att kravet för god status uppnås.

Enligt dagvattenutredningen sker rening av dagvatten via gräsbeklädda översilningsytor efterföljt av rening i någon typ av dikeslösning. Förvaltningen ställer sig frågande till i vilken utsträckning man har tagit hänsyn till driftperspektivet avseende detta. Kommunen behöver i god tid få en kostnadsberäkning av vad den planerade avvattningen i be vuxna diken och vägslänter innebär i drift och underhåll, så att erforderliga medel kan avsättas i budgeten från det att övertagande sker. Förvaltningen ser gärna att det följer med en kostnads kalkyl för drift och underhåll vid Trafikverkets överlämnande av Glömstavägen till Huddinge kommun som väg- och driftansvarig.

Förvaltningen önskar se en tydligare redogörelse i detaljplanen kring ansvarsfördelningen mellan länsstyrelsen, trafikverket och Huddinge kommun med avseende på respektive aktörs ansvar när det gäller bevarande av skyddsvärda träd och naturminne längs med Glömstavägen. Förvaltningen ser en försvagning av skydd av träden så som skrivelsen lyder nu och efterfrågar att den kompletteras av på vilket sätt ett bevarande i så hög grad som möjligt kan främjas inklusive förslag på åtgärder.





I planbeskrivningen under rubriken "Genomförande" önskar förvaltningen se kompletterande text kring hur skador som kan uppstå under byggnation ska förebyggas för att säkerställa att inga skador uppstår på träden inom området. Förvaltningen anser även att de biotopskyddade småvattenområden inom planområdet som beskrivs i bilagan "Generellt biotopskydd" bör redovisas i planbeskrivningen i samband med redogörelse av naturvärden i området.

Förvaltningen saknar även i detta avsnitt en beskrivning av hur hantering av invasiva arter inom området ska säkerställas.

### ***Överläggning***

Christian Ottosson (C) och Anders Lönroth (MP) yttrar sig i ärendet innan överläggningen förklaras avslutad.

### ***Beslutet ska skickas till***

Kommunstyrelsen

## Digitala Signaturer

Signerad med: Personal Mobile  
Signerad av: Ewa-Marie Ås  
Datum: 2021-02-25 17:32 +01:00

Signerad med: BankID  
Signerad av: ANDERS LÖNROTH  
Datum: 2021-02-25 17:43 +01:00

Signerad med: BankID  
Signerad av: CHRISTIAN OTTOSSON  
Datum: 2021-02-25 18:18 +01:00

